

Naručilac: Gradski muzej Subotica

Adresa: Trg Sinagoge br.3,

24000 Subotica

e-mail: muzejsubotica@mts.rs

Dana: 02.11.2019

## POJAŠNJENJE KONKURSNE DOKUMENTACIJE 5/19

### PITANJE 1:

U konkursnoj dokumentaciji JNMV 5/19, zahtevali ste u DODATNIM USLOVIMA:

3) Kadrovski kapacitet:

a) Da u vreme podnošenja ponude ponuđač ima u radnom angažovanju najmanje pet servisera

Dokaz:

-M obrazac

Smatramo da je Naručilac zahtevom da ponuđač mora da ima najmanje 5 servisera nepotrebno i nesrazmerno ograničio konkurenciju među ponuđačima, čime je isključio mogućnost ucestvovanja u postupku javne nabavke onim ponuđačima koji takva lica angažuju po drugom pravnom osnovu u skladu sa zakonom kojim se uređuju radni odnosi, npr. ugovora o povremenim i privremenim poslovima, ugovora o delu. Ukazujemo da pravni osnov angažovanja kadrova ne utiče na kvalitet izvršenja predmeta javne nabavke, odnosno da nije od značaja za ispunjenje predmeta javne nabavke po kom osnovu će biti angažovani zahtevani kadrovi.

U vezi sa propisivanjem dodatnih uslova kadrovskog kapaciteta, Republička komisija je Rešenjem broj 4-00-2569/2015 naglasila i obavezu naručioca da obrazloži zahteve za angažovanje izvršilaca navedenih u konkursnoj dokumentaciji, da navedene šta zahtevana lica treba da rade i da dokaže da se bez angažovanja navedenih lica predmetna javna nabavka ne bi mogla realizovati.

Po Zakonu o javnim nabavkama dužni ste da obezbedite konkurenciju i mi smatramo da ste na ovaj način favorizovali jednog Ponuđača i time načinili povredu konkurencije u postupku javne nabavke. Ukoliko ne korigujete ovaj zahtev mi ćemo postupti shodno propisima.

Molimo vas da izmenite deo o kadrovskom kapacitetu, obzirom da je optimalan broj servisera, ovlašćenih od strane proizvođača, za ugradnju predmetnog dobra ne veci od dva.

**ODGOVOR NARUČIOCA:** Naručilac je prihvatio predlog

**PITANJE 2:**

Na strani br. 4 tenderske dokumentacije JNMV 5/2019, pod II VRSTA, TEHNIČKE SPECIFIKACIJE, OPIS I KOLIČINA DOBARA KOJI SU PREDMET NABAVKE, NAČIN SPROVOĐENJA KONTROLE I OBEZBEĐIVANJE GARANCIJE KVALITETA, ROK ISPORUKE I MESTO ISPORUKE DOBARA;

1. Stepenisne kose platforme za podizanje osoba sa invaliditetom, tražili ste boju RAL 9081 koja nije deo standardne ponude (uvećeva cenu platforme), da li je došlo do greške pa je zahtevani RAL 9018?

**ODGOVOR NARUČIOCA:** Boja koja se traži je RAL 9018

**PITANJE 3:**

Takode, na strani br. 4 tenderske dokumentacije JNMV 5/2019, pod II VRSTA, TEHNIČKE SPECIFIKACIJE, OPIS I KOLIČINA DOBARA KOJI SU PREDMET NABAVKE, NAČIN SPROVOĐENJA KONTROLE I OBEZBEĐIVANJE GARANCIJE KVALITETA, ROK ISPORUKE I MESTO ISPORUKE DOBARA; tražili ste da „Uz platformu treba da se dostavi prateća dokumentacija, uputstvo za upotrebu na srpskom jeziku i original stručnog nalaza izdat od akreditovane ustanove u Republici Srbiji.”

Kontrolisana oprema mora da bude usaglašena sa zahtevima definisanim u SRPS EN 81-40:2010, Bezbedonosna pravila za konstrukciju i ugradnju liftova — Specijalni liftovi za prevoz lica i tereta - Deo 40: Stepenišni liftovi i koso podizne platforme namenjene za lica sa smanjenom pokretljivošću i 81-41:2011 Bezbedonosna pravila za konstrukciju i ugradnju liftova — Specijalni liftovi za prevoz lica i tereta - Deo 41: Vertikalno podizne platforme namenjene za lica sa smanjenom pokretljivošću, te da se obavezno radi projektovanje i sertifikovanje platformi od strane akreditovanih sertifikacionih kuća u RS.

Molimo vas da precizirate na šta se odnosi „original stručnog nalaza“?

**ODGOVOR NARUČIOCA:** „original stručnog nalaza” se odnosi na sertifikovanje platformi od strane akreditovanih sertifikacionih kuća u RS, kako je navedeno u ovom pitanju.

Komisija za javne nabavke